Einbau-Kältelösungen für
den gewerblichen Einsatz
Glen Dimplex Deutschland
Geschäftsbereich RIEDEL-Kältetechnik
 Typenschlüssel
GEK   N 120 1 H F (01)
GDD Einbau-
Kältesatz
Gerätetyp 1 = Hochtemperatur -
ausführung 45 ºC
0 = Normal-
ausführung 35 ºC
H = Huckepack
S  = Split
W = Wand
D = Decke
Fernbedienung Kundendienst-
index
N = Normalkühlbereich
T = Tiefkühlbereich
Im Geschäftsbereich RIEDEL-Kältetechnik blicken wir auf über
40 Jahre Erfahrung in industrieller und gewerblicher Kälte zurück.
RIEDEL agiert als eigenstädiges Unternehmen in dem weltweiten
GLEN DIMPLEX-Konzernverbund. Die Größe und Struktur der
Gruppe bietet uns ein dichtes Netz von Kontakten und Erfah-
rungen sowie einen effizienten Wissenstransfer. Diese Faktoren
und die enge Kooperation mit GÜNTNER versetzen uns in die
Lage, ein umfangreiches Produktprogramm von außerordent-
licher Qualität anbieten zu können.
Unsere Einbau-Kältesätze für Normal- und Tiefkühlung sind
zig-tausendfach erprobte, steckerfertige Aggregate auf dem
neuesten Stand der Kältetechnik.
Das Konzept der Einbau-Kältesätze sieht die Verwendung aus-
schließlich hochwertiger, handelsüblicher Bauteile vor. Die
modulare Bauweise und die flexible Fertigung ermöglichen eine
preiswerte Serienfertigung in zertifizierter Präzision.
RIEDEL Einbau-Kältesätze sind ab Lager lieferbar.
2
3
Steckerfertige Einbau-Kältelösungen
für den gewerblichen Einsatz
Inhalt:
 Kühlgutlagerung -5 ºC bis +12 ºC Seite 4
 Gefriergutlagerung -5 ºC bis -25 ºC Seite 5
 Einbauvarianten, Technische Daten Seite 6 I 7
 Einbauvarianten, Montagehinweise Seite 8 I 9
 Leistungsdiagramme, Ausstattung, Optionen Seite 10
 Kühllastberechnung, Betriebshinweise Seite 11
Huckepack-Variante Split-Variante
RIEDEL Einbau-Kältelösungen – Ihre Vorteile
•	 Schnelle	und	einfache	Installation
 Einbau-Kältelösungen von RIEDEL sind steckerfertig vormontiert
•	 Viel	Spielraum	bei	Planung	und	Einbau
 Vier Geräte-Varianten:
 Huckepackeinbau, Wandeinbau, Split-Ausführung, Deckeneinbau
•	 Auslegungs-Software	für	eine	schnelle	Geräteauswahl
 Gemäß Ihrer Parameter ermittelt die Software die passende
 Geräteleistung
•	 Markenqualität
RIEDEL Kältelösungen werden ausschließlich mit Komponenten
führender Hersteller bestückt: Verdichter von L’Unité,
Luftkühler von GÜNTNER, thermostatische Ex pansionsventile TEV,
Kühlstellenregler von Elreha, Lüftermotore von ebm
•	 Hohe	Betriebssicherheit
Vor Auslieferung durchlaufen alle kompletten RIEDEL-Kältesätze
die 100 % ige Endkontrolle und die eingehende Prüfung aller
Kältekreis-Komponenten im Kalorimeter. Innerhalb der 2-jährigen
Gewähr leistung übernimmt RIEDEL innerhalb Deutschlands die
Kosten für Ersatzteile und Reparatur vor Ort.
•	 Schnelle	Geräteverfügbarkeit
RIEDEL	Einbau-Kältelösungen	–	Anwendungsspektrum
Einsatzgebiete	für	gewerblich	Anwendung:
Gastronomie, Seniorenheime, Firmenkantinen, SB-Märkte,